
UCHWAŁA NR XIV/80/2020 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 12 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r. 
poz. 869), uchwala się co następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr XIII/71/2019 z dnia 19 grudnia 2019r. w  sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipno na rok 2020, zmienionej Zarządzeniami Wójta Gminy Lipno Nr 80/2020 z dnia 
10.01.2020r., Nr 84/2020 z dnia 30.01.2020r., Nr 88/2020 z dnia 25.02.2020r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2020r. w łącznej wysokości 56.843.065,10zł z tego: 

1) bieżące w wysokości  55.366.291,10 zł; 

2) majątkowe w wysokości  1.476.774 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 18.374.999,10 zł; 

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej; 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2020r. w łącznej wysokości  61.824.974,10zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości  52.822.195,10 zł; 

2) majątkowe w wysokości  9.002.779,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 18.374.999,10 zł; 

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 4.981.909 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 1.137.046 zł oraz z wolnych środków 
w kwocie 3.844.863 zł”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.879.897 zł pochodzących 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – 877.426 zł, wolnych środków - 4.742.851 zł i nadwyżki budżetowej – 
259.620 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 897.988 zł przeznaczonych na spłatę 
pożyczek i kredytów, zgodnie z załącznikiem nr 4.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 1



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.700.000  zł;”; 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w kwocie 130.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów  
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 144.800 zł na realizację zadań określonych  w  gminnym  
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 5.000  zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.”; 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się w budżecie kwotę 2.165.000 zł dochodów i 2.177.965 zł wydatków na gospodarkę 
odpadami komunalnymi.”; 

8) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w łącznej kwocie 2.232.261 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 1.931.602 zł zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 300.659 zł zgodnie z załącznikiem nr 6”; 

9) § 12otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta Gminy Lipno do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu w kwocie 1.700.000  zł, 

2) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania Gminy Lipno i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na 
łączną kwotę 600.000 zł; 

3) do dokonywania zmian w budżecie w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu w zakresie wydatków bieżących, w tym na uposażenie i wynagrodzenie ze stosunku pracy 
oraz w planie wydatków majątkowych polegających na przeniesieniach między rozdziałami 
i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 

5) udzielania pożyczek w roku budżetowym 2020 do wysokości 100.000 zł; 

6) udzielania poręczeń i gwarancji w roku budżetowym 2020 do wysokości 300.000 zł.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/80/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 12 marca 2020 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 83 100,00 5 000,00 88 100,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 83 100,00 5 000,00 88 100,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 000,00 5 000,00 

926   Kultura fizyczna 50 000,00 7 670,00 57 670,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 7 670,00 7 670,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 7 670,00 7 670,00 

Razem: 56 830 395,10 12 670,00 56 843 065,10 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/80/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 12 marca 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 150 288,00 0,00 1 150 288,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 150 288,00 0,00 1 150 288,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 700,00 1 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -700,00 59 300,00 

600   Transport i łączność 5 016 450,00 1 062 000,00 6 078 450,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 925 450,00 1 062 000,00 4 987 450,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 650 000,00 1 062 000,00 3 712 000,00 

720   Informatyka 174 217,00 7 111,00 181 328,00 
 72095  Pozostała działalność 174 217,00 7 111,00 181 328,00 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 
terytorialnego 

354,00 482,00 836,00 

  2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 5 666,00 5 666,00 

  2819 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 963,00 963,00 

750   Administracja publiczna 5 028 692,00 110 793,00 5 139 485,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 137 100,00 1 000,00 138 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 001 715,00 24 793,00 4 026 508,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 142 234,00 4 793,00 147 027,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 20 000,00 220 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 500,00 80 000,00 130 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 40 000,00 65 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 40 000,00 65 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 499 027,00 0,00 499 027,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 357 345,00 -5 000,00 352 345,00 
  4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00 
 75095  Pozostała działalność 43 000,00 5 000,00 48 000,00 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 5 000,00 16 000,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 2 350,00 0,00 2 350,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 2 350,00 0,00 2 350,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 0,00 30,00 30,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30,00 -30,00 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 382 268,00 12 030,00 394 298,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 282 268,00 12 030,00 294 298,00 

  2839 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 4 030,00 4 030,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 1 000,00 5 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 94 656,00 7 000,00 101 656,00 

757   Obsługa długu publicznego 142 552,00 300 000,00 442 552,00 

 75704  Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 0,00 300 000,00 300 000,00 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 0,00 300 000,00 300 000,00 
801   Oświata i wychowanie 17 708 309,00 50 200,00 17 758 509,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 416 726,00 2 200,00 12 418 926,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 800,00 2 000,00 12 800,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00 
 80104  Przedszkola 1 402 215,00 48 000,00 1 450 215,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 785 000,00 48 000,00 833 000,00 
851   Ochrona zdrowia 130 500,00 19 800,00 150 300,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 125 000,00 19 800,00 144 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 19 800,00 63 800,00 

852   Pomoc społeczna 2 368 803,10 38 000,00 2 406 803,10 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 355 100,00 -2 000,00 353 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 355 100,00 -2 000,00 353 100,00 
 85295  Pozostała działalność 152 600,00 40 000,00 192 600,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 72 000,00 40 000,00 112 000,00 
855   Rodzina 18 670 856,00 14 000,00 18 684 856,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 12 160 276,00 2 500,00 12 162 776,00 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 2



  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

2 000,00 2 000,00 4 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 500,00 500,00 1 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

5 780 859,00 9 500,00 5 790 359,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

4 000,00 7 000,00 11 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 169 000,00 2 000,00 171 000,00 
  4580 Pozostałe odsetki 500,00 500,00 1 000,00 
 85504  Wspieranie rodziny 519 191,00 2 000,00 521 191,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 2 000,00 3 000,00 
 85508  Rodziny zastępcze 34 600,00 0,00 34 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 600,00 -34 600,00 0,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 34 600,00 34 600,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 85 000,00 0,00 85 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 -85 000,00 0,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 85 000,00 85 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 329 048,00 164 965,00 5 494 013,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 165 000,00 12 965,00 2 177 965,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 200,00 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 058,00 -200,00 55 858,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 975,00 6 965,00 29 940,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 063 357,00 6 000,00 2 069 357,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 151 180,00 150 000,00 2 301 180,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 150 000,00 1 550 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 715 800,00 32 000,00 1 747 800,00 
 92195  Pozostała działalność 924 300,00 32 000,00 956 300,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 743,00 10,00 1 753,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 857,00 9 990,00 104 847,00 
  4260 Zakup energii 27 000,00 10 000,00 37 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 400,00 12 000,00 62 400,00 

926   Kultura fizyczna 393 732,00 25 000,00 418 732,00 
 92601  Obiekty sportowe 22 000,00 500,00 22 500,00 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 3



  4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00 500,00 
 92695  Pozostała działalność 301 732,00 24 500,00 326 232,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 232,00 10 000,00 56 232,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 14 500,00 48 500,00 

Razem: 59 989 075,10 1 835 899,00 61 824 974,10 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/80/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 12 marca 2020 r. 

Zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 880 000,00 0,00 880 000,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 880 000,00 0,00 880 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 000,00 0,00 680 000,00  

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 430 000,00 0,00 430 000,00  

   Budowa stacji uzdatniania wody w Rumunkach Karnkowskich 150 000,00 0,00 150 000,00  

   Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 100 000,00 0,00 100 000,00  

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

200 000,00 0,00 200 000,00  

   Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 200 000,00 0,00 200 000,00  
600   Transport i łączność 3 706 000,00 1 062 000,00 4 768 000,00  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00 0,00 1 056 000,00  

  6309 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00  

   
Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizacje zadania 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy-granica 
województwa - budowa ciągów pieszo rowerowych i chodników wzdłuż 
drogi wojewódzkiej Nr 559" 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 650 000,00 1 062 000,00 3 712 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 650 000,00 1 062 000,00 3 712 000,00  

   Budowa i modernizacja dróg na terenie gminy 768 000,00 1 062 000,00 1 830 000,00  

   Modernizacja drogi gminnej nr 170562C w Złotopolu 50 000,00 0,00 50 000,00  

   Modernizacja drogi gminnej Popowo-Ostrowite nr 170527C 1 432 000,00 0,00 1 432 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170524C Ostrowite - Suszewo 300 000,00 0,00 300 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170634C ul. Rolna 100 000,00 0,00 100 000,00  

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 1



720   Informatyka 151 779,00 0,00 151 779,00  

 72095  Pozostała działalność 151 779,00 0,00 151 779,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 129 012,00 0,00 129 012,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 129 012,00 0,00 129 012,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 767,00 0,00 22 767,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 22 767,00 0,00 22 767,00  
801   Oświata i wychowanie 40 000,00 0,00 40 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 40 000,00 0,00 40 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00  

   Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radomicach 40 000,00 0,00 40 000,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 046 000,00 150 000,00 2 196 000,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 560 000,00 0,00 560 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 0,00 560 000,00  

   Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 560 000,00 0,00 560 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 76 000,00 0,00 76 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 0,00 76 000,00  

   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Biskupin, Łochocin, Radomice i 
Rumunku Głodowskie 76 000,00 0,00 76 000,00  

 90095  Pozostała działalność 1 410 000,00 150 000,00 1 560 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 150 000,00 1 550 000,00  

   Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 1 400 000,00 150 000,00 1 550 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Zakup gruntów 10 000,00 0,00 10 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 746 000,00 0,00 746 000,00  

 92195  Pozostała działalność 746 000,00 0,00 746 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 558 327,00 0,00 558 327,00  

   Modernizacja świetlicy wiekskiej w m.Ostrowite 400 000,00 0,00 400 000,00  

   Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 158 327,00 0,00 158 327,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 416,00 0,00 119 416,00  

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 2



   Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 119 416,00 0,00 119 416,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 257,00 0,00 68 257,00  

   Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 68 257,00 0,00 68 257,00  
926   Kultura fizyczna 221 000,00 0,00 221 000,00  

 92695  Pozostała działalność 221 000,00 0,00 221 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 000,00 0,00 221 000,00  

   Utworzenie otwartych stref aktywności 200 000,00 0,00 200 000,00  

   Zakup i montaż placu zabaw w m.Ośmiałowo 21 000,00 0,00 21 000,00  

Razem 7 790 779,00 1 212 000,00 9 002 779,00  

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/80/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 12 marca 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 879 897,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 877 426,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 4 742 851,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 259 620,00 

Rozchody ogółem:  897 988,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 897 988,00 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/80/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 12 marca 2020 r. 

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w 2020 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600   Transport i łączność 1 091 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 35 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

35 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00 

  6309 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 056 000,00 

710   Działalność usługowa 53 000,00 
 71035  Cmentarze 53 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

53 000,00 

720   Informatyka 16 102,00 
 72095  Pozostała działalność 16 102,00 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorzadu terytorialnego 

836,00 

  2339 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

15 266,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 771 500,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 353 000,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 353 000,00 

 92116  Biblioteki 418 500,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 418 500,00 
Razem: 1 931 602,00 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/80/2020 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 12 marca 2020 r. 

Plan dotacji dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w 2020 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 

720   Informatyka 6 629,00 
 72095  Pozostała działalność 6 629,00 
  2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji fundacjom 5 666,00 

  2819 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 963,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 030,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 4 030,00 

  2839 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

4 030,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

  2720 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

20 000,00 

926   Kultura fizyczna 70 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 70 000,00 
  2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych 70 000,00 
Razem: 300 659,00 

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2020 rok dokonano w związku ze zmianą planu dochodów,
wydatków i przychodów.

W dochodach dostosowano plan dochodów z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych.
W wydatkach dokonano zmian w związku z występującymi brakami w planach na wydatki

bieżące – zwiększono środki na zakup energii, bieżące utrzymanie administracji, świetlic, terenów
rekreacyjnych, oświatę, pomoc społeczną, bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową,
promocję, wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji.
Wprowadzono niewykorzystane w 2019 roku dochody na wydatki związane z realizacją zadań
określonych w Gminnym Programie Profilaktyk i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
gospodarkę odpadami komunalnymi. Wprowadzono nie zrealizowane środki z projektu „Rozwój
kompetencji cyfrowych mieszkańców Gminy Lipno” i środki dotacji dla OSP Chlebowo na
promocje projektu dotyczącego zakupu samochodu pożarniczego.

W załączniku inwestycyjnym zaktualizowano wartość zadania inwestycyjnego budowa i
modernizacja dróg na terenie gminy.

Do załącznika przychodów wprowadzono niewykorzystane środki pieniężne na rachunku
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (o których mowa
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) – 877.426 zł, wolne środki - 4.742.851 zł i
nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych – 259.620 zł.

W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu zwiększył się do kwoty 4.981.909zł,
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych łącznie
z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach
publicznych – 1.137.046 zł oraz z wolnych środków w kwocie 3.844.863zł.

Id: A0289692-670A-49CB-9BAE-A31990B2B2CE. Podpisany Strona 1




